

# **NEWS RELEASE**

報道関係者各位

2012年7月25日

株式会社ファッション・コ・ラボ

## 「年中夢中にショッピングを楽しむ」スマートフォン用アプリ

~F1 層人気 300 ファッションブランドが集結"fashionwalker.com 公式アプリ" ~ 2012 年 7 月 25 日 (水) より提供開始

株式会社ファッション・コ・ラボ(本社:東京都渋谷区/代表取締役社長:中嶋 築人/以下ファッション・コ・ラボ)はこの度、自社が運営する日本最大級のF1 層向けファッション通販サイト fashionwalker.com(ファッションウォーカー)のスマートフォン用公式アプリ(iOS/Android 対応)を7月25日(水)より提供開始いたします。

## ■アプリ導入の背景と狙い

フィーチャーフォンからスマートフォンへの急速な移行が進む中で、fashionwalker.comもサイトアクセス端末別でみた場合、スマートフォンの受注は最大となっています。スマートフォンユーザーがより快適に、そして楽しくfashionwalker.comでのお買い物を楽しんで頂くことを目指し、従前の画面最適化対応だけではなく、スマートフォンならではのユーザビリティや機能の強化を目指して、本アプリを開発・導入いたしました。第一段階としては、基本機能の安定作動を優先し、まずはショッピングを安心して快適にできるアプリの実現にフォーカスをしました。今後、さらなる機能追加とユーザビリティ改善を図っていく予定です。

## ■fashionwalker.com 公式アプリの特徴

本アプリは fashionwalker.comが取り扱う300以上のブランドの商品を"便利に購入できる"だけではなく、ショッピングをより"お得に楽しんでいただける"ように機能提供しています。 fashionwalker.comのPC やフィーチャーフォンサイトの企画特集を同様に掲載するほか、アプリ独自の先行販売や限定セールなどのコンテンツも展開していく予定です。

また、スマートフォン操作の易しさを重要視したインターフェスが特徴的です。「TOPICS(特集)」、「BRAND(ブランド)」、「CATEGORY(商品カテゴリ)」、





「FAVORITE(お気に入り)」など、ショッピングを楽しむ上での主要コンテンツをレイアウトしています。更に、多くのスマートフォンユーザーが利用する SNS サービスとの連動機能も提供。

#### ■fashionwalker.com 公式アプリのメニュー

## ①TOPICS(特集)

PC やフィーチャーフォンサイトと同時に特集を掲載し、本サイトの最新特集を随時確認することが可能です。

#### ②BRAND(ブランド)

アルファベット順にブランド名を一覧化し、全 300 以上のブランドをインデックスから簡単に探し出すことができます。

#### ③CATEGORY(商品カテゴリ)

カテゴリ別に細分化表示し、商品検索をサポートします。



## ④FAVORITE(お気に入り)

気になる商品を保存できる「My Closet」機能は、キャンバスに見立てた画面上に、商品画像を自在にレイアウト可能です。自分だけの"お気に入りクローゼット"を楽しく作成し、更にクローゼット画像を SNS でシェアすることも可能。シェアしたクローゼット画像は fashionwalker.com の商品ページにリンクし、購入することができます。

#### ⑤その他

アプリからサイトブラウザを起動し、ユーザー登録やユーザー情報の確認・編集を行うことが可能。





「My Closet 機能」

## ■fashionwalker.com 公式アプリの入手方法

アプリは iOS 版、Android 版それぞれ専用ストアにて無料でダウンロードできます。

·iOS 版 http://fw.tv/iodl/

·Android 版 http://fw.tv/addl/

※Android 版とiOS 版では機能・デザインが異なる箇所があります。

・株式会社エヌ・ティ・ティ・ドコモ運営【d メニュー】メニューリストリコメンド掲載予定 掲載メニューカテゴリー:ファッション・コスメ>レディースファッション 掲載期間:2012 年 7 月 30 日(月)~8 月 5 日(日)

#### <会社概要>

社名 株式会社ファッション・コ・ラボ

設立 2011年4月1日

資本金 80 百万円

代表取締役社長 中嶋 築人

本社所在地 〒150-0001 東京都渋谷区神宮前 6-16-23

ホームページ http://fashion-co-lab.jp/

事業内容 ファッション通販事業(国内・国外)、ブランド公式ECサイト受託事業

## 参考資料 ~fashionwalker.com~

サイト名: fashionwalker.com(ファッションウォーカー)

サイト URL: http://fw.tv/fw/ オープン日: 2005 年 10 月 1 日

ファッションウォーカーは、日本最大級の F1 層向けファッション通販サイトです。 人気ファッションブランドの最新アイテムほか、ファッション雑誌で紹介されるアイテム、モデルやセレブがブログで紹介する愛用アイテムなど、多数取り揃えています。